the diocese, were sometimes a cause of much anxiety to him in

the management of his Diocese.
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The following notarial instrument from the Moray Register sup-

ports the claim of the Bishop of Moray to visit the priory :
—

*

Notarial Instrument containing the grounds arid evidence on the

claim of the Bishop of Moray to visit the Priory of Plus-

cardyn, 20th October, lS4o.

In nomine Domini amen . anno incarnationis ejusdem . M"- ccc°- xlv"-

indictione . xiv . pontificatus sanctissimi in Christo patris ac do-

mini domiiii dementis papse sexti anno quarto . vicesimo die mensis

Octobris . in capitulo cathedrali ecclesise Moraviensis . in presentia

reverendorum in Chi'isto patrum dominorum Johannis et Richardi

Dei gratia Moraviensis et Dunkeldensis ecclesiarum episcopoi-um .

dominorum decani et capituli Moraviensis et mei notarii publici

infrascripti presentia et testium subscriptorum personaliter constituti

domini Johannes Wysi prior et Adam Mareschallus sub-prior .

Wilhelmus de Innernys et Adam Yung monachi domus vallis Sancti

Andrete de Pluskardy Moraviensis dyoceseos a predicto domino

Episcopo Moravise in virtute sancte obediente et sub poena excom-

municationis legitime moniti et interrogati ut super articulis infra-

scriptis plenam decerent veritatem . sponte confessi sunt et recogno-

veruut quod a prima fundatione dictse domus de Pluscardy sicut a

suis predecessoribus audierunt . et suis temporibus etiam viderunt .

episcopi Moravienses qui pro tempore fuerunt quotienscunque

videbatur eis expediens habuerunt et tenuerunt et exercuerunt

visitationem et correctionem . institutionem et destitutionem in

predicta domo prioribus et fratribus ejusdem . et procurationes

receperunt . nullamque exemptionem seu privilegium contra hsec se

habuisse vel habere recognoverunt Prior et monachi supradicti .

et quod in possessione et exercitio predictorum omnium Moravienses

episcopi singuli suis temporibus sunt et fuerunt a tempore de quo

memoria non existit . Dominus etiam Wilhehnus de Longovico

monachus Eemundi vallis Tullensis dyoceseos ordinis Vallis Caulium

nuncius et prociu-ator prioris domus Vallis Caulium Lingonensis

dyoceseos ut ipse dicebatur in presentia predictorum reverendorum

in Christo patrum et mei notarii publici infrasci'ipti et testium

subscriptorum personaliter coustitutus et interrogatus super articulis

infrascriptis sponte confessus est et recognovit quod episcopi et

archi-episcopi dyocesani tam in Almannia quam in aliis partibus

* Sey. Moravicnse, pp. lo6, 157.

E
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transmarinis in quorum dyocisibus domus ordiuis Vallis Caulium

sitae sunt hactenus habuerunt et habent singuli in suis Dyocisibus

visitationem et correctionem in domibus supra-dictis . ac etiam

procurationes receperunt et recipiunt . et quod nullam exemptionem

vel privilegium habent vel habuerunt contra eadem . Acta sunt

hjec anno . indictione . pontificatu . die . mense . et loco supradictis .

presentibus prefatis reverendis in Christo patribus et magistro

Johanna de Innernys cancellario et officiali Moraviensi . dominis

Reginaldo de Ogiston cancellario Glasguensi . Johanne de Kynnaird

Thesaurio Dunkeldensi . et canonicis ecclesise Moraviensis predictte .

testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis . qiiorum reverendornm

in Christo patrum autentica sigilla una cum sigillo officialitatis curite

Moraviensis presenti instrumento sunt appensa in testimonium

premissorum .

Et ego Thomas Johannes Boner Rossensis Dyoceseos publicus

apostolica et imperiali auctoritate notarius premissis omnibus et

singulis dum per predictos ut premittitur sic agerentur una cum
testibus prenominatis et cum supradictoi-um reverendornm in Christo

patrum et officialitatis positione sigillorum presens interfui eaque

sic fieri vidi et audivi et in banc publicam formam redegi signoque

meo et nomine consuetis signavi in testimonium premissorum vocatus

et rogatus sub anno indictione pontificatu die mense et loco

predictis .

BISHOP JOHN PILMORE CLAIMS JURISDICTION OVER PLUSCARDYN.

This document is a claim by the Bishop of Moray of visitation,

correction, and deprivation, over the Prior and monks of Pluscardyn.

As stated in the deed itself, it was made out in the year a.d. 1345,

on the 20th day of October, in the 14th indiction, and in the fourth

year of the pontificate of Pope Clement vi. There were then present

in the Moray Cathedral Chapter-house at Elgin: John Pilmore, Bishop

of Moray
;
Richard, Bishop of Dunkold ; the Dean and Chapter of

Moray ; the Bishop of Moray's notary public ; John Wys, Prior of

Pluscardyn ; Adam Marescallus, Sub-Prior of Pluscardyn ; William

of Inverness, and Adam Young, monks of Pluscardyn. These latter

having been warned and interrogated by the Bishop of Moray under

pain of excommunication unless they spoke the full trutli, confessed and

acknowledged that from the first foundation of tlie said liouse of Plus-

cardyn, and in their own times, the bishops of Moray, as often as seemed